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Odkryto taż jamą a okresu lateńskiego o silnie przepalonych 
śoianach, z dużą ilością polepy 1 małą ceramiki.

Badania trwają.

MOWOGROD* pow. łomża patra wczesne średniowiecze

OPATOWIGE, pow. Radziejów Muzeum Archeologiczne
Kujawski 1 Etnograficzne w Łodzi
Stanowisko 12

Badania ratownicze prowadziła dr Lidia Gabałówna 
/przy udziale uczestników ekspedycji wykopalisko
wej w Sarnowie. Finansowało Muzeum Areheologlozne 
i Etnograficzne w Łodzi. Stanowisko neolltyozns 
/kultura pucharów lejkowatyoh 1 amfor kulistych/.
Pierwszy eezon badań.

Piaszczyste wzgórze opatowiokie stanowi człon moreny radzle- 
jowsko-opatowiokiej. Leży w kącie utworzonym przez drogę z Opa
towie do Radziejowa 1 z Opatowlo do Zagórzyo. Od lat rozwija się 
tam ożywiona eksploatacja plasku* odsłaniając 1 nlezcząo coraz 
to nowe obiekty aroheologiozne.

Autorka niniejszego sprawozdania w lataoh 1956*1960 prowa
dziła tam dwukrotnie badania ratownicze /na stanowlekaoh 1 1 3/.i

Nowouetalony punkt, odkryty pre.s studenta Uniwersytetu Po-
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anańskiego - J. Bednarosyka, anajduje aią w półnoono-wsohod- 
niej oaąśol wsgórsa. Ha głąbokośoi ok. 150-150 om pod powiera- 
ohnią, w akarpla oaynnej plaśnioy, natrafiono na akuplsko spa
lonej psaenloy. Wykop ratownioay o wymiarach ok. 3,10 i.z 2 ■ 
poawolił etwierdsid, śe salegało ono w warstwie a aabytkami 
kultury puobarów lejkowatyoh i amfor kullstyoh. Hie było okre
ślone praea daden oelowo ałośony praedmiot.

W olągu najbllśssyoh traeoh lat pray wagdrau opatowlokla 
powstanie wytwórnia oegły slllkatowej. W olągu 15 lat sostanie 
ono anlsaoaone praea kopalnią piasku.

Wobeo faktu, lś na jego powieraohnl snajduje alą saereg 
stanowisk /aktualnie anamy 4/ głównie a neolitu, postulowane 
są saeroko sakroJone badania ratownioae.

OBJAKOW, pow. Wieluń patra paleolit 1 meaollt

PIOTRAWIB• pow. Opole Lubelskie patra woaesne średnlowleoae

PROSZOWICB - powiat patra badania penetraoyjne

PTKAHOW, pow. Opatów Zakład Heolltu Instytutu Historii
Kultury Materialnej PAH

Badania prowadaił dr Zygmunt Kreak. Finan
sowa! IHKM PAH. Drugi eeaon badań. Osada a


